Disukai oleh peserta didiknya karena cara mengajarnya

yang enak didengar dan mudah dipahami.

Al-Ghazali : Salah seorang tokoh pemikir di dalam dunia Islam yang

dikenal sebagai seorang teolog, filosof dan sufi, yang

hidup di pemerintahan Bani Saljuk. Dilahirkan tahun 1059

Masehi/450 Hijriyah di Thusia, yang nama lengkapnya

ialah Abu Hamid bin Muhammad Al-Ghazali.

Abdullah Nashih Ulwan : sebagai ulama („murabbi‟) pendidik rohani dan

jasmani yang disegani di abad tersebut. Dr Abdullah Nasih

Ulwan mendapat pendidikan peringkat rendah (ibtidaei) di

Bandar Halib.

Akhirnya pembahasan seluruh skripsi ini ditutup dengan

kesimpulan dan saran-saran dalam bab VI

BAB II

KAJIAN PUSTAKA

A. Sosok Guru Menurut Al-Ghazali

1. Riwayat hidup Al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-

Ghazali dilahirkan di Thus, sebuah kota di Khurasan, Persia pada tahun 450

H atau 1058 M. ayahnya seorang pemintal wool, yang selalu memintal dan

menjualnya sendiri di kota itu.
8
Al-hazali mempunyai seorang saudara. Ketika

akan meninggal, ayahnya berpesan kepada sahabat setianya agar kedua

putranya itu diasuh dan disempurnakan pendidikan setuntas-tuntasnya.

agama dan tasawuf serta penasihat spesalis dalam bidang agama.

Kembalinya Imam Ghzali ke Bahgdad sekitar sepuluh tahun, beliau oidah

ke Naisaburi dan sibuk mengajar di sana dalam waktu yang tidak lama,

setelah itu beliau meninggal dunia di kota Thus, kota kelahirannya, pada

tahun 505 H atau 1111 M.

Demikianlah yang dapat diamati mengenai sejarah kahidupan

Imam Ghazali tergolong ulama yang ta‟at berpegang pada Al-Qur‟an al-

Sunnah, taat menjalankan agama dan menghias dirinya dengan tasawuf. Ia

banyak mepelajari berbagai pengetahuan umum seperti ilmu kalam,